Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -
ES, 29075-910, e-mail sead@ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 28, DE 14 DE JUNHO DE 2024

Designa membros da Comissão para o
Edital nº 018/2024 referente à Chamada
interna para seleção de propostas de novos
cursos da Universidade Aberta Capixaba
(UnAC/Ufes) – Prospecção 2025.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito
Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão para o Edital nº
018/2024 referente à Chamada interna para seleção de propostas de novos cursos da
Universidade Aberta Capixaba (UnAC/Ufes) – Prospecção 2025:

a. Andreia Chiari Lins, Siape 1672483
b. Juliano Pereira Bozzato, Siape 2072045
c. Lívia de Souza Nogueira, Siape 2316329
d. Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa, Siape 297888
e. Marília Nascimento, Siape 1724621

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância/UFES

Coordenadora UAB/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] ebc5da6e817a5738dd9b24025eb207697c3609c70c6d411d7ca8ec29a799f69d

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

14/06/2024 às 16:29:43

Portaria Unac
Data e Hora de Criação: 14/06/2024 às 16:12:49

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 028 - Designa Comissão Edital nº 18. 2024 - Prospecção Unac.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: ebc5da6e817a5738dd9b24025eb207697c3609c70c6d411d7ca8ec29a799f69d

[SHA512]: 95db859de28c2ceb500a985e32d8e0636d81928be85a214fe1a32e6910414b72eab02d2a0a552f9d7ce06590aacf11de6edaa9bd5a0b21d41ced5976266066e9

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 14/06/2024 - 16:29:43, IP: 200.137.65.109, Geolocalização: [-20.279368, -40.301194]

[SHA256]: deec000e593de8127bb677ac0dfc7f6054d30a515a22632001dc6e6dd0455d4d

Histórico de eventos registrados neste envelope

14/06/2024 16:29:43 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

14/06/2024 16:29:43 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

14/06/2024 16:29:22 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

14/06/2024 16:13:08 - Envelope registrado na Blockchain por livia.nogueira@ufes.br, IP 187.36.173.152

14/06/2024 16:13:08 - Envelope encaminhado para assinaturas por livia.nogueira@ufes.br, IP 187.36.173.152

14/06/2024 16:12:50 - Envelope criado por livia.nogueira@ufes.br, IP 187.36.173.152

	PORTARIA Nº 28, DE 14 DE JUNHO DE 2024

		2024-06-14T16:29:43-0300